

4||8 2 0 1 0 3 ||0 8 0 0 5 3 ||

ДОКУМЕНТИ

ни «Про санкції», щодо яких прийнято рішення про застосування санкцій в Україні та/або іншій державі та на територіях держав, які входять до митних та воєнних союзів з такими державами.

3. Міністерства, інші центральні та місцеві органи виконавчої влади, державні та комунальні підприємства, установи, організації, що належать до сфери їх управління, можуть використовувати хмарні ресурси та/або центри обробки даних, що розташовані за межами державного кордону України, на безоплатній або платній основі.

4. Міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади: невідкладно повідомляти Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації та Міністерству цифрової трансформації про використання хмарних ресурсів та/або центрів обробки даних, що розташовані за межами України; протягом шести місяців після припинення чи скасування воєнного стану припинити здійснення заходів, передбачених пунктом 1 цієї постанови, та невідкладно повідомити про припинення вжиття зазначених заходів Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації та Міністерству цифрової трансформації.

5. Рекомендувати іншим державним органам та органам місцевого самоврядування у своїй діяльності керуватися положеннями, передбаченими цією постановою, і за можливості повідомляти Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації та Міністерству цифрової трансформації про використання хмарних ресурсів та/або центрів обробки даних, що розташовані за межами державного кордону України.

6. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується до припинення чи скасування воєнного стану.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 12 березня 2022 р. № 214-р
Київ

Про внесення змін у додатки до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 р. № 750 і від 21 квітня 2021 р. № 360

Внести у додатки до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 р. № 750 «Про передачу цільних майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну власність територіальних громад Закарпатської, Львівської та Тернопільської областей» і від 21 квітня 2021 р. № 360 «Про передачу цільних майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у власність територіальної громади м. Києва та у спільну власність територіальних громад Закарпатської області» зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 12 березня 2022 р. № 214-р

ЗМІНИ,

що вносяться у додатки до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 р. № 750 і від 21 квітня 2021 р. № 360

1. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 р. № 750 у розділі «Цільні майнові комплекси державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що передаються у спільну власність територіальних громад Закарпатської області» виключити таку позицію:

«Державний навчальний заклад «Ужгородський центр професійно-технічної освіти» (код згідно з ЄДРПОУ 02543779), що розміщений на земельних ділянках площею 2,289 і 3,8314 гектара (кадастрові номери 2110100000:67:001-0009 і 2110100000:57:001-0077)».

2. У додатку до розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2021 р. № 360 у розділі «Цільні майнові комплекси державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти, що передаються у спільну власність територіальних громад Закарпатської області» виключити таку позицію:

«Державний навчальний заклад «Мукачівський центр професійно-технічної освіти» (код згідно з ЄДРПОУ 36523519), що розміщений на земельних ділянках площею 3,4857; 2,3983; 1,8532; 0,3019; 1,1765 і 0,2138 гектара (кадастрові номери 2110400000:01:006:0514; 2110400000:01:006:0515; 2110400000:01:023:0715; 2110400000:01:001:1050; 2110400000:01:005:0296 і 2110400000:01:001:1049)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 12 березня 2022 р. № 264
Київ

Про внесення змін до Правил перетинання державного кордону громадянами України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Правил перетинання державного кордону громадянами України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 1995 р. № 57 (ЗП України, 1995 р., № 4, ст. 92; Офіційний вісник України, 2010 р., № 65, ст. 2239), — із змінами, внесеними постановами Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 166 та 1 березня 2022 р. № 179, зміни, що додаються.

2. Обласним військовим адміністраціям забезпечити організацію виїзду дітей, в тому числі дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які не досягли 18-річного віку та проживають або заарховані до закладів різних типів, форми власності та підпорядкування на цілодобове перебування, за межі України, у разі коли вжити вичерпних заходів щодо розміщення їх на безпечній території України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 12 березня 2022 р. № 264

ЗМІНИ,

що вносяться до Правил перетинання державного кордону громадянами України

1. Доповнити Правила пунктами 2¹, 2², 2³ такого змісту:

«2¹. У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану особи з інвалідністю I та II груп незалежно від їх віку мають право перетинати державний кордон України за наявності довідки до акта огляду медико-соціальної експертної комісії (форма первинної облікової документації № 157-1/о) або посвідчення, яке підтверджує відповідний статус, пенсійного посвідчення чи посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до Законів України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», в яких зазначено групу та причину інвалідності, або довідки для отримання пільг особами з інвалідністю, які не мають права на пенсію чи соціальну допомогу, за формою, затвердженою Мінісоцполітики.

Перетин державного кордону України може здійснюватися:

особами з інвалідністю І групи, які за висновком лікарської комісії медичного закладу потребують постійного стороннього догляду, та особами з інвалідністю І групи — у супроводі одного із членів сім'ї першого ступеня споріднення (за наявності документів, що підтверджують родинні зв'язки), який досяг 18-річного віку, або іншої особи яка досягла 18-річного віку, що здійснює догляд за такими особами з інвалідністю та отримує компенсації (допомоги, надбавки) на догляд за наявності підтвердженого документа (посвідчення, довідки про отримання компенсації (допомоги, надбавки) на догляд);

особами з інвалідністю, визнаними судом недієздатними, — у супроводі опікуна (за наявності рішення про призначення його опікуном), який досяг 18-річного віку, а у разі коли опікуна такої особи не призначено, — у супроводі одного із членів сім'ї першого ступеня споріднення (за наявності документів, що підтверджують родинні зв'язки), який досяг 18-річного віку;

особами з інвалідністю, обмеженими судом у дієздатності, — у супроводі піклувальника (за наявності рішення суду про призначення його піклувальником), який досяг 18-річного віку, а у разі коли піклувальника такої особи не призначено, — у супроводі одного із членів сім'ї першого ступеня споріднення (за наявності документів, що підтверджують родинні зв'язки), який досяг 18-річного віку;

особами з інвалідністю, які проживають/перебувають у закладах/установах різних форм власності та підпорядкування і отримують соціальні послуги стаціонарного догляду, паліативного догляду, підтриманого проживання (далі — заклади догляду) (крім осіб з інвалідністю, зазначених в абзацах третьому, четвертому та п'ятому цього пункту), — у супроводі осіб, у тому числі працівників закладу догляду, уповноважених директором закладу догляду/особою, яка його заміщує, за наявності наказу директора закладу догляду або особи, яка його заміщує, про виїзд осіб з інвалідністю за межі України. При цьому осіб з інвалідністю можуть супроводжувати особи, у тому числі працівники закладу догляду, які не перебувають на військовому або спеціальному обліку в Міноборони, СБУ чи Службі зовнішньої розвідки, або працівники закладу догляду, які перебувають на військовому або спеціальному обліку в Міноборони, СБУ чи Службі зовнішньої розвідки з розрахунку одна особа на 50 осіб з інвалідністю.

У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану супровід дітей з інвалідністю для виїзду за межі України може здійснюватися одним із членів їх сімей, опікуном, піклувальником, одним із прийомних батьків, батьків-вихователів, який досяг 18-річного віку та здійснює такий супровід, за наявності посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», в якому зазначено категорію «дитина з інвалідністю», або довідки про отримання державної соціальної допомоги дітям з інвалідністю, виданої структурним підрозділом з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві держадміністрації, виконавчим органом міської ради, до території територіальної громади якої входить територія міста обласного значення, районної у місті (у разі її утворення) ради, або індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю, виданої лікарсько-консультативною комісією лікувально-профілактичного закладу, або медичного висновку про дитину з інвалідністю до 18 років.

Нацсоцслужба протягом трьох робочих днів після перетину державного кордону організованими групами осіб з інвалідністю, зазначеними в абзаці шостому цього пункту, повідомляє про це МЗС із зазначенням держави подальшого перебування осіб з інвалідністю.

Після прибуття осіб з інвалідністю, зазначених в абзаці шостому цього пункту, на місце тимчасового перебування за межами України, супроводжуючі особи зобов'язані протягом одного робочого дня звернутися до консульської установи України в країні перебування (далі — консульська установа) для взяття осіб з інвалідністю на консульський облік.

Консульська установа протягом одного робочого дня зобов'язана через МЗС поінформувати Мінісоцполітики та Нацсоцслужбу про взяття осіб з інвалідністю на консульський облік.

2². У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану супровід дітей, хворих на тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дитини, яка отримала тяжку травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги, що підтверджується документом, виданим лікарсько-консультативною комісією лікувально-профілактичного закладу в порядку та за формою, що встановлені МОЗ, здійснюється одним із батьків, усиновлювачів незалежно від віку особи, яка здійснює такий супровід.

2³. У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану виїзд за межі України дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які не досягли 18-річного віку та проживають або заарховані до закладів різних типів, форми власності та підпорядкування на цілодобове перебування (далі — діти), здійснюється у супроводі законного представника або іншої уповноваженої ним особи та за наявності:

паспорта громадянина України або свідоцтва про народження дитини (за відсутності паспорта громадянина України)/документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону;

наказу директора закладу/установи, де проживали/перебували діти, або особи, яка його заміщує, про виїзд дітей за межі України;

письмового погодження за підписом голови або заступника обласної військової адміністрації (засвідченого печаткою) про дозвіл на виїзд за межі України дітей, погодженого з Нацсоцслужбою. Таке погодження може надаватися за допомогою електронних засобів зв'язку. У разі неможливості отримати таке погодження обласної військової (військово-цивільної) адміністрації дозвіл на виїзд за межі України дітей за запитом директора закладу/установи, де проживали/перебували діти, надає Нацсоцслужба, про що повідомляє Мінісоцполітики протягом одного робочого дня з наданням відомостей про дітей, супроводжуючих осіб особу, державу остаточного перебування;

запрошення установ, організацій різних типів та форм власності, які уповноважені державою остаточного перебування дітей на здійснення заходів щодо прийому та супроводу дітей з інших країн. У запрошенні зазначається держава остаточного перебування дітей, кількість та категорія дітей, умови їх перебування, відповідальна організація, яка буде супроводжувати дітей протягом усього періоду їх перебування за межами України, гарантії щодо повернення дітей на територію України.

У разі введення на території України надзвичайного або воєнного стану виїзд за межі України дітей, які не досягли 18-річного віку та не належать до категорії дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, але які заарховані до закладів різних типів, форм власності та підпорядкування на цілодобове перебування, влаштовані до сімей патронатних вихователів, здійснюється у супроводі особи, уповноваженої керівником відповідного закладу/працівником закладу, який його заміщує або органом опіки та піклування чи обласною військовою адміністрацією, у супроводі патронатного вихователя, який здійснює догляд за дітьми, за наявності:

паспорта громадянина України або свідоцтва про народження дитини (за відсутності паспорта громадянина України)/документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону;

наказу директора закладу/установи, де проживали/перебували діти, або особи, яка його заміщує;

письмового погодження за підписом голови або заступника обласної військової адміністрації (засвідченого печаткою) про дозвіл на виїзд за межі України дітей, погодженого Нацсоцслужбою. Таке погодження може надаватися за допомогою електронних засобів зв'язку. У разі неможливості отримати таке погодження обласної військової (військово-цивільної) адміністрації дозвіл на виїзд за межі України дітей за запитом директора закладу/установи, де проживали/перебували діти, надає Нацсоцслужба, про що повідомляє Мінісоцполітики протягом одного робочого дня з наданням відомостей про дітей, супроводжуючих осіб особу, державу остаточного перебування;

рішення органу опіки та піклування про влаштування дитини до сім'ї патронатного вихователя та письмового погодження за підписом голови або заступника обласної військової (військово-цивільної) адміністрації (засвідченого печаткою) про дозвіл на виїзд за межі України такої сім'ї або дітей, які влаштовані в сім'ю патронатного вихователя, із зазначенням держави їх остаточного перебування;

запрошення установ, організацій різних типів та форм власності, які уповноважені державою остаточного перебування дітей на здійснення заходів щодо прийому та супроводу дітей з інших країн. У запрошенні зазначається держава остаточного перебування дітей, кількість та категорія дітей, умови їх перебування, відповідальна організація, яка буде супроводжувати дітей протягом усього періоду їх перебування за межами України, гарантії щодо повернення дітей на територію України.

Виїзд за межі України дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які не досягли 18-річного віку, визначених у підпунктах 2—5 пункту 6 цих Правил, в супроводі одного із законних представників здійснюється за наявності письмового погодження органу опіки та піклування чи обласної військової (військово-цивільної) адміністрації на виїзд із зазначенням держави остаточного перебування дітей.

Виїзд за межі України дітей, які не досягли 16-річного віку, в супроводі одного з батьків, бабів, діда, повнолітніх брата, сестри, матчуи, вітчима або інших осіб, уповноважених одним з батьків письмовою заявою, зареєстрованою органом опіки та піклування, здійснюється без нотаріально посвідченої згоди другого з батьків та за наявності паспорта громадянина України або свідоцтва про народження дитини (за відсутності паспорта громадянина України)/документів, що містять відомості про особу, на підставі яких Держприкордонслужба дозволить перетин державного кордону.

Нацсоцслужба протягом трьох робочих днів після погодження дозволу на виїзд за межі України дітей, зазначених в абзацах першому, шостому, дванадцятому та тринадцятому цього пункту, повідомляє про це МЗС із зазначенням держави остаточного перебування дітей.

Після прибуття дітей, зазначених в абзацах першому, шостому, дванадцятому та тринадцятому цього пункту, до держави остаточного перебування особи, що супроводжують дітей, зобов'язані протягом одного робочого дня звернутися до консульської установи України в державі перебування для постановки їх на тимчасовий консульський облік.

Консульська установа протягом одного робочого дня зобов'язана через МЗС поінфор-

мувати Мінісоцполітики та Нацсоцслужбу про взяття дітей на консульський облік. Для виїзду дітей за межі України можуть бути сформовані групи дітей із супроводжуючими особами з розрахунку один супроводжуючий не більш як на 15 дітей/один супроводжуючий не більш як на чотирі дитини з інвалідністю.

Мінісоцполітики через уповноважених представників Мінісоцполітики, Нацсоцслужби, інших центральних органів виконавчої влади, громадських об'єднань, зокрема міжнародних, та осіб, діяльність яких спрямована на захист прав дітей, може відповідно до міжурядових домовленостей проводити моніторинг умов перебування дітей за межами України, дотримання соціальних стандартів та прав у державі їх перебування та разом з консульськими установами та дипломатичними представництвами України сприяти реалізації та захисту прав та інтересів дітей, які перебувають за межами України, їх батьками та іншими законними представниками у.

Держприкордонслужба забезпечує безперешкодний перетин державного кордону уповноваженими представниками моніторингової групи, створеної відповідно до наказу Мінісоцполітики.».

2. Пункт 2¹ виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 березня 2022 р. № 215-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

1. У зв'язку із повномасштабним військовим вторгненням Російської Федерації на територію України, виниченням масових воєнних злочинів Російською Федерацією на території України, якими Російська Федерація здійснила акт безпрецедентної збройної агресії проти України та в черговий раз грубо порушила державний суверенітет і територіальну цілісність України, а також низку міжнародно-правових актів двостороннього та багатостороннього характеру, зокрема Статут Організації Об'єднаних Націй, Заключний акт Ради з безпеки і співробітництва в Європі від 1 серпня 1975 року та Меморандум про гарантії безпеки у зв'язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї від 5 грудня 1994 року (Будапештський меморандум), що створює реальні та потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України, порушує права і свободи людини і громадянина, інтереси суспільства та держави, ґрунтуючись на Декларації про державний суверенітет України та Конституції України, підкреслюючи, що суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах державного кордону є цілісною та недоторканою, підтверджуючи невіддільне суверенне право України на відновлення та збереження її територіальної цілісності в межах державного кордону, включаючи територію Донецької та Луганської областей, територію Автономної Республіки Крим і м. Севастополя, усвідомлюючи потребу щодо невідкладного та ефективного реагування на наявні і потенційні загрози національним інтересам і національній безпеці України, зокрема на ворожі дії, збройний напад інших держав чи недержавних утворень, заподіяння шкоди життю та здоров'ю населення, захоплення заручників, експропріацію власності держави, фізичних та юридичних осіб, завдання майнових втрат та створення перешкод для сталого економічного розвитку, повноцінного здійснення громадянами України належних їм прав і свобод, відповідно до частини першої статті 5 Закону України «Про санкції» схвалити та внести в односторонній строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо:

1) безстрокового застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до фізичних осіб Російської Федерації за переліком згідно з додатком 1;

2) безстрокового застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до юридичних осіб за переліком згідно з додатком 2;

3) внесення змін до деяких рішень Ради національної безпеки і оборони України згідно з додатком 3.

2. Міністерству економіки, Міністерству внутрішніх справ за участю Національного банку, Служби безпеки та інших державних органів відповідно до компетенції забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) і проведення моніторингу стану виконання зазначеного рішення та його ефективності.

3. Міністерству закордонних справ після набрання чинності рішенням Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до фізичних та юридичних осіб Російської Федерації поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки, Сполученого Королівства Великої Британії та Північної Ірландії, Канади, Японії, Австралії та інших держав про запровадження обмежувальних заходів

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 3

до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 9 березня 2022 р. № 215-р

ЗМІНИ,

що пропонується внести до деяких рішень Ради національної безпеки і оборони України

1. У додатку 2 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2020 р. «Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 14 травня 2020 р. № 184:

у позиціях 42 і 47:

у графі «Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)» доповнити пунктами 9 і 10 такого змісту:

«9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж;

10) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції».»;

у графі «Строк застосування» слова «Три роки» замінити словом «Безстроково».

2. У позиції 9 у графі «Строк застосування» додатка 2 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 р. «Про застосування, скасування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 23 березня 2021 р. № 109, слова «Три роки» замінити словом «Безстроково».

3. У додатку 2 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 р. «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 21 травня 2021 р. № 203:

у позиціях 2—7, 9, 11, 13—17: графу «Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)» викласти в такий редакції:

«1) блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном; 2) обмеження торговельних операцій в частині заборони експортно-імпорتنих операцій, операцій з переобігати з підприємствами-резидентами; 3) заборони виведення капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення дії ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для провадження певного виду діяльності; 6) заборона користування радіочастотним ресурсом України; 7) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 8) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 9) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж; 10) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»;

у графі «Строк застосування» слова «Три роки» замінити словом «Безстроково».

4. У позиціях 11 і 12 у графі «Строк застосування» додатка 2 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 серпня 2021 р. «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 21 серпня 2021 р. № 379, у слова «Три роки» замінити словом «Безстроково».

Додаток 1

до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 9 березня 2022 р. № 215-р

ПЕРЕЛІК

фізичних осіб Російської Федерації, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)

Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада/професійна діяльність	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкцій)	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)
---	---	--

1. Бутіна Марія Валеріївна (російською мовою — Бутина Мария Валерьевна, латинськими літерами — Butina Mariya Valerevna) народилась 10 листопада 1988 року, громадянка Російської Федерації, політична активістка, публіцист, громадська діячка

2. Габрелямов Арам Ашотович (російською мовою — Габрелянов Арам Ашотович, латинськими літерами — Gabrelyanov Aram Ashotovich) народився 10 серпня 1961 року, громадянин Російської Федерації, російський журналіст і видавець, голова ра-

24 лютого 2022 р. відбулося повномасштабне військове вторгнення Російської Федерації на територію України, виниченням масових воєнних злочинів Російською Федерацією на території України, якими Російська Федерація здійснила акт безпрецедентної збройної агресії проти України та в черговий раз грубо порушила державний суверенітет і територіальну цілісність України, а також низку міжнародно-правових актів двостороннього та багатостороннього характеру. Вже протягом кількох днів світ спостірає безпрецедентну та брутальну військову

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном обмеження торговельних операцій у частині заборони експортно-імпорتنих операцій, операцій із переобірки повне припинен

ДОКУМЕНТИ

ди директорів БАТ «Редакция газеты Известия», генеральний директор і президент видавничого дому «News Media», президент холдингу «Балтійська медіагрупа», засновник таблоїду — газети «Життя», директор новинного агентства LifeNews

3. Габрелянов Ашот Арамович (російською мовою — Габрелянов Арам Ашотович, латинськими літерами — Gabrelyanov Ashot Aramovich), народився 4 квітня 1989 р., громадянин Російської Федерації, медіаменеджер

4. Гусев Павло Миколайович (російською мовою — Гусев Павел Николаевич, латинськими літерами — Gusev Pavel Nikolaevich) народився 4 квітня 1949 р., громадянин Російської Федерації, медіаменеджер, громадський діяч. Головний редактор (з 1983 року), власник газети «Московский комсомолец»

5. Добров Андрій Станіславович (російською мовою — Добров Андрей Станиславович, латинськими літерами — Dobrov Andrey Stanislavovich) народився 28 лютого 1969 року, громадянин Російської Федерації, телеведучий, компанія НТВ

6. Добродеев Олег Борисович (російською мовою — Добродеев Олег Борисович, латинськими літерами — Dobrodeev Oleg Borisovich) народився 28 жовтня 1959 р., громадянин Російської Федерації, журналіст, генеральний директор ВГТРК

7. Ернст Костянтин Львович (російською мовою — Эрнст Константин Львович, латинськими літерами — Ernst Konstantin Lvovich) народився 6 лютого 1961 р, громадянин Російської Федерації, генеральний директор «Первого канала»

8. Жаров Олександр Олександрович (російською мовою — Жаров Александр Александрович, латинськими літерами — Zharov Alexandr Alexandrovich) народився 11 серпня 1964 р. в м. Челябинську, Російська РФСР, політик, генеральний директор АТ «Газпром—Медиа Холдинг»

9. Затулін Костянтин Федорович (російською мовою — Затулин Константин Фёдорович, латинськими літерами — Zatulín Konstantín Fedorovich) народився 7 вересня 1957 р., громадянин Російської Федерації, політик, пропагандист, один з головних ідеологів «імперської Росії», один з авторів концепції «русского мира» і так званої «Новороссії»

10. Канделакі Тінатін Гвіївна (російською мовою — Канделаки Тинатин Гивиевна, латинськими літерами — Kandelaki Tina) народилася 10 листопада 1975 р., громадянка Російської Федерації, телеведуча, виконуюча обов'язки директора каналу ТНТ

11. Караулов Андрій Вікторович (російською мовою — Караулов Андрей Викторович, латинськими літерами — Karaulov Andrey Viktorovich) народився 10 вересня 1958 р., громадянин Російської Федерації, телеведучий

12. Кеосаян Тигран Едмондович (російською мовою — Кеосаян Тигран Едмондович, латинськими літерами — Keosayan Tigran Edmondovich) народився 4 січня 1966 р. в м. Москві, Російська РФСР, російський актор, телеведучий на каналі НТВ

13. Кісельов Дмитро Константинович (російською мовою — Киселёв Дмитрий Константинович, латинськими — літерами Kiseliov Dmitriy Konstantinovich) народився 26 квітня 1954 р. в м. Москві, Російська РФСР, генеральний директор Федерально-го державного унітарного підприємства «Международное информационное агентство «Россия сегодня»

14. Коц Олександр Ігорович (російською мовою — Коц Александр Игоревич, латинськими літерами — Kots Alexandr Igorevich) народився 3 вересня 1978 р., громадянин Російської Федерації, кореспондент «Комсомольска правда»

15. Красовський Антон Вячеславович (російською мовою — Красовский Антон Вячеславович, латинськими літерами — Krasovskiy Anton Vyacheslavich) народився в м. Подольську, Російська РФСР, 18 липня 1975 р., директор з мовлення російською мовою телеканалу «РТ»

16. Леонтьєв Михайло Володимирович (російською мовою — Леонтьев Михаил Владимирович, латинськими літерами — Leontiev Mikhail Vladimirovich) народився 12 жовтня 1958 р., громадянин Російської Федерації, журналіст, телеведучий, публіцист, медіаменеджер

17. Міткова Тетяна Ростиславівна (російською мовою — Миткова Татьяна Ростиславовна, латинськими літерами — Mitkova Tatiana Rostislavovna) народилася 13 вересня 1957 р., російська тележурналістка, телеведуча, заступник генерального директора БАТ «Телекомпания НТВ» з інформаційного мовлення, головний редактор Служби інформації НТВ

18. Молофеев Костянтин Валерійович (російською мовою — Малофеев Константин Валериевич), латинськими літерами — Malofeev Konstantin Valerievich) народився 3 червня 1974 р., громадянин Російської Федерації, засновник та співвласник телеканалу «Царьград»

19. Піддубний Євген Євгенович (російською мовою — Поддубный Евгений Евгеньевич, латинськими літерами — Poddubnyy Yevgeniy Yevgenievich) народився 22 серпня 1983 р., громадянин Російської Федерації, журналіст ВГТРК, співпрацює з терористами на Донбасі, каналами «Россия — 1», «Россия -24»

20. Попов Євген Георгійович (російською мовою — Попов Евгений Георгиевич, латинськими літерами — Porov Evgeniy Georgievich) народився 11 вересня 1978 р. в м. Владівостоці, Російська РФСР, телеведучий каналу «Россія-1», член Державної Думи РФ VIII скликання

21. Порхомовська Олена Олексіївна (російською мовою — Порхомовская Елена Алексеевна, латинськими літерами — Porkhomtovskaya Elena Alekseevna), генеральний директор автономної неприбуткової організації «Редакция телеканала Совета Федерации»

22. Прилепін Євген Миколайович (російською мовою — Прилепин Евгений Николаевич, латинськими літерами — Prilepin Yevgeniy Nikolaevich) народився 7 липня 1975 р. в с. Ільїнка, Рязанська область, Російська РФСР, публіцист, колишній член Державної Думи РФ

23. Серуканов Віталій Андрійович (російською мовою — Серуканов Виталий Андреевич, латинськими літерами — Serukanov Vitaly Andreevich), народився 13 лютого 1986 р., громадянин Російської Федерації, юрист, журналіст, ведучий RT

24. Симоњьян Маргарита Симонівна (російською мовою — Симоњьян Маргарита Симоновна, латинськими літерами — Simonyan Margarita Simonovna), народилася 6 квітня 1980 р., громадянка Російської Федерації, журналіст, головний редактор Russia Today

25. Скабеева Ольга Володимирівна (російською мовою — Скабеева Ольга Владимировна, латинськими літерами — Skabeeva Olga Vladimirovna) народилася 11 грудня 1984 р., телеведуча каналу «Россія—1»

26. Сладков Олександр Васильович (російською — Сладков Александр Васильевич, англійською — Sladkov Aleksandr Vasilievich) народився 1 квітня 1966 р., громадянин Російської Федерації, спеціальний кореспондент ВГТРК, активний учасник російських передач на територіях «ЛДНР»

27. Соловійов Володимир Рудольфович (російською мовою — Соловьёв Владимир Рудольфович, латинськими літерами — Solovyov Vladimir Rudolfovich) народився 20 жовтня 1963 р., громадянин Російської Федерації, журналіст, ведучий «Соловьёв Live»

28. Тюлін Володимир Володимирович (російською мовою — Тюлин Владимир Владимирович, латинськими літерами — Tyulin Vladimir Vladimirovich) народився 19 травня 1981 р. в м. Москві, Російська РФСР, генеральний директор ТОВ «Акцепт», телеканал «Рен ТВ»

29. Шейнін Артем Григорович (російською мовою — Шейнин Артём Григорьевич, латинськими літерами — Sheinin Artyom Grigorievich) народився 26 січня 1966 р., громадянин Російської Федерації, телеведучий, Перший канал

агресію Російської Федерації проти України. Російські війська здійснюють удари по мирних українських містах з різних напрямків, зокрема з боку тимчасово окупованих Донбасу та Криму, а також північно-східного регіону, включаючи територію Республіки Білорусь. Це — акт війни, що створює загрозу суверенітету та територіальній цілісності України, грубе порушення Статуту ООН та основоположних норм і принципів міжнародного права.

Збройні сили України ведуть запеклі бої, відбиваючи атаки російської армії на території всієї нашої країни, гинуть невинні люди, країна руйнується. Це відбувається сьогодні — у ХХІ столітті в демократичній країні в центрі Європи.

Одночасно з прямою військовою агресією проти України Росія здійснює агресію в інформаційній сфері як на території України, так і в усьому світі. Дезінформація, фейки та озброєна брехня поширюються, зокрема, через російські пропагандистські канали Російської Федерації. Такі дії Росії виходять за межі норм міжнародного права і створюють загрозу загальноєвропейській безпеці.

Кремлівська дезінформація спрямована на виправдання військової агресії проти України, приховування реальних масштабів військових дій, злочинів Росії проти людності, воєнних злочинів та злочинів агресії. У зв'язку з цим виникла потреба у застосуванні до осіб, що поширюють дезінформацію, персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах

заборона користування радіочастотним ресурсом України припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб-резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно із законом

заборона заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України

повна заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно із законом

заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони

заборона передання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України

позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення заборона на набуття у власність земельних ділянок

Додаток 2
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 9 березня 2022 р. № 215-р

ПЕРЕЛІК юридичних осіб, до яких застосовуються обмежувальні заходи (санкції)		
Ідентифікаційні дані (повне найменування та реквізити юридичної особи)	Підстава для застосування обмежувальних заходів (санкцій)	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)
1. Акціонерне товариство «Газпром-медіа холдинг» (Акционерное общество «Газпром-медиа холдинг») Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер - 5087746018960, ідентифікаційний номер платника податків - 7728668727, місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 117418, м. Москва, вул. Новочерьомушкінська, буд. 65, поверх/приміщення 13/ XLIV кімн. 12	24 лютого 2022 р. відбулося повномасштабне військове вторгнення Російської Федерації на територію України, вчинення масових воєнних злочинів Російською Федерацією на території України, якими Російська Федерація здійснила акт безпрецедентної збройної агресії проти України та в черговий раз грубо порушила державний суверенітет і територіальну цілісність України, а також низку міжнародно-правових актів двостороннього та багатостороннього характеру.	блокування активів — обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування
2. Непублічне акціонерне товариство «Царград медіа» (Непубличное акционерное общество "Царьград медиа") Відомості згідно Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1127746435376, ідентифікаційний номер платника податків —7714874913, місцезнаходження юридичної особи: РФ, 117418, м. Москва, пров. Партійний, д.1, к.53 поверх/приміщ. 3/ І кімн. 45	Вже протягом кількох днів світ спостерігає безпрецедентну та брутальну військову агресію Російської Федерації проти України. Російські війська здійснюють удари по мирних українських містах з різних напрямків, зокрема з боку тимчасово окупованих Донбасу та Криму, а також північно-східного регіону, включаючи територію Республіки Білорусь. Це — акт війни, що створює загрозу суверенітету та територіальній цілісності України, грубе порушення Статуту ООН та основоположних норм і принципів міжнародного права.	обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»
3. Відкрите акціонерне товариство «Телекомпанія НТВ» (открытое акционерное общество «Телекомпания НТВ»), ідентифікаційний номер платника податків —7703191457	Збройні сили України ведуть запеклі бої, відбиваючи атаки російської армії на території усієї нашої країни, гинуть невинні люди, країна руйнується. Це відбувається сьогодні — у ХХІ столітті в демократичній країні в центрі Європи.	блокування активів — обмеження права особи користуватися та розпоряджатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування

ДОКУМЕНТИ

4. Федеральне державне унітарне підприємство «Всеросійська державна телевізій-на і радіомовна компанія» (Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания»), місцезнаходження: Російська Федерація, м. Москва, вул. П'ята Ямського поля, буд. 19-21, відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: 1027700310076

5. Товариство з обмеженою відповідальністю «НАЦИОНАЛЬНИЙ РЕКЛАМ-НИЙ АЛЪЯНС» (Общество с ограниченной ответственностью «НАЦИОНАЛЬНЫЙ РЕКЛАМНЫЙ АЛЪЯНС», відомості згідно з Єдиним державним реєстром юри-дичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1167746605256, ідентифікаційний номер платника податків — 7731320369, міс-цезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 125284, м. Москва, Ленінградський просп., буд. 29, к. 4, поверх/приміщення 2/XI кімн. 6

6. Закрите акціонерне товариство «Міждержавна телерадіокомпанія «Мир» (Закрытое акционерное общество «Межгосударственная телерадиокомпания «Мир»), місцезнаходження: Російська Федерація, м. Москва, вул. П'ятницька, буд. 25 ідентифікаційний номер платника податків —7705010096

7. Товариство з обмеженою відповідальністю «Телебачення майбутнього» (Обще-ство с ограниченной ответственностью «Телевидение будущего»), 115230, м. Москва, Варшавське шосе, буд. 47, корп. 1, кв. 67 основний державний реєстраційний номер —1127746364173 ідентифікаційний но-мер платника податків —7724833271

8. Товариство з обмеженою відповідальністю «АКЦЕПТ» (Общество с ограниченной ответственностью «АКЦЕПТ»), 115093, м. Москва, вул. Партійний провулок, буд. 1, корп. 57, будівля. 3 основний державний реєстраційний номер —1027700418811 ідентифікаційний номер платни-ка податків —7704241848

9. Державна бюджетна установа «Чеченська державна телерадіокомпанія «Гроз-ний»» (Государственное бюджетное учреждение «ЧЕЧЕНСКАЯ государственная те-лерадиокомпания «ГРОЗНЫЙ») 364024, Чеченська Республіка, м. Грозний, вул. Н.А.Назарбаева, буд. 92 основний державний реєстраційний номер —1032001205169 ідентифікаційний номер платника податків —2014023940

10. Федеральне державне унітарне підприємство «Міжнародне інформаційне агент-ство «Росія сьогодні» (Федеральное государственное унитарное предприятие «Международное информационное агентство «Россия сегодня») 119021, м. Москва, Зубовський б-р, буд. 4 основний державний реєстраційний но-мер —1027700232405 ідентифікаційний номер платника податків —7704005030

11. Товариство з обмеженою відповідальністю «іві.ру» (Общество с ограничен-ной ответственностью «иви.ру»), відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1077758948112, ідентифікаційний номер платника податків —723624187, місцез-находження юридичної особи: Російська Федерація,197374, м. Москва, вул. Велика Новодмитрівська, 23, к. 5, каб. 408

12. Товариство з обмеженою відповідальністю «Окко» (Общество с ограничен-ной ответственностью «Окко»), відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1167847381130, ідентифікаційний номер платника податків —7814665871, міс-цезнаходження юридичної особи: Російська Федерація,197374, м.Санкт Петербург, вул. Савушкіна, буд. 1265

13. Товариство з обмеженою відповідальністю «Твігл Медіа» (Общество с ограни-ченной ответственностью «Твигл Медиа»). Відомості згідно Єдиним державним ре-єстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —5077746895650, ідентифікаційний номер платника податків —7713622896, місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація,115093, м. Москва, вул. Павлівська, буд. 6

14. Товариство з обмеженою відповідальністю «М3» (Общество с ограниченной ответственностью «М3»). ООО «М3»), відомості згідно з Єдиним державним реє-стром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер —1187746527099, ідентифікаційний номер платника податків —9731003250, місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, м. Москва, вул.. Лугова, буд. 4, кімн.5, приміщення 3—7

15. Товариство з обмеженою відповідальністю «Прем'єр» (Общество с ограни-ченной ответственностью «Премьер»), відомості згідно з Єдиним державним ре-єстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстра-

фейки та озброєна брехня поширюються, зокрема, через російські пропагандист-ські канали Російської Федерації. Такі дії Росії виходять за межі норм міжнародного права і створюють загрозу загальноєвропейській безпеці. Кремлівська дезінформація спрямована на виправдання військової агресії проти України, приховування реальних масштабів військових дій, злочинів Росії проти лю-дяності, воєнних злочинів та злочинів агресії. У зв'язку з цим виникла потреба у за-стосуванні до осіб, що поширюють дезінформацію, персональних спеціальних еко-номічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Російська пропаганда. Телеканал ЛДПР ТВ. Поширюється на супутнику ABS 2A

Російська пропаганда. Телеканал РЕН ТВ. Поширюється на супутнику Astra 5B

ЧГТРК Грозный. Поширюється на супутнику AzerSpace1/AfricaSat 1a

Російська пропаганда. Телеканали RT France RT DE RT Arabic RT UK. Поширюються на супутниках Eutelsat 7/8 Astra 1L Astra 2G Eutelsat 16A

Російська пропаганда. OTT платформа IVI (VOD). Поширюється через Інтернет без обмеження території

Російська пропаганда. OTT платформа OKKO (VOD/Stream.). Поширюється через Ін-тернет без обмеження території

Російська пропаганда. OTT платформа Tvigle (VOD). Поширюється через Інтернет без обмеження території

Російська пропаганда. OTT платформа More TV(VOD/Stream). Поширюється через Ін-тернет без обмеження території

Російська пропаганда. OTT платформа Premier (VOD). Поширюється через Інтернет без обмеження території

обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-тання електронних комунікаційних мереж інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»

блокування активів —обмеження права особи користуватися та розпоряджатися на-лежним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-тання електронних комунікаційних мереж інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»

блокування активів — обмеження права особи користуватися та розпоряджатися на-лежним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і викорис-тання електронних комунікаційних мереж інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»

блокування активів —тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів ldpг.tv

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів ren.tv

блокування активів —тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів grozny.tv

блокування активів —тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»

блокування активів —тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів ivi.ru

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів okko.tv

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів tvigle.ru

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання теле-комунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»: блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів more.tv

блокування активів — тимчасове обмеження права особи користуватися та розпоря-джатися належним їй майном обмеження торговельних операцій

ДОКУМЕНТИ

ційний номер — 1197746708917, ідентифікаційний номер платника податків — 9702011190, місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 129272, м. Москва, вул. Трифонівська, буд. 57А, офіс 5-12

ЗАКОН УКРАЇНИ
Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку

Цей Закон визначає правовий статус Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, її завдання, функції, повноваження та порядок їх здійснення.

Розділ І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Статус Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку

1. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку (далі — регуляторний орган), є центральним органом виконавчої влади із спеціальним статусом, який утворюється Кабінетом Міністрів України.

2. Особливості спеціального статусу регуляторного органу обумовлюються його завданнями і повноваженнями, які визначаються цим Законом та законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», і полягають, зокрема, в особливостях організації та порядку діяльності регуляторного органу, в особливому порядку призначення членів регуляторного органу та припинення їх повноважень, у спеціальних процесуальних засадах діяльності регуляторного органу та гарантії незалежності у прийнятті ним рішень у межах повноважень, визначених законом, встановленні умов оплати праці членів та працівників регуляторного органу.

3. Регуляторний орган утворюється у складі семи членів, у тому числі Голови регуляторного органу, набуває повноважень з моменту призначення більше половини його загального кількісного складу.

4. Регуляторний орган є юридичною особою публічного права, має відокремлене майно, що є державною власністю, рахунки в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, печатку із зображенням Державного Гербу України та своїм найменуванням.

5. Регуляторний орган для виконання адміністративно-технічних функцій, технічного, технологічного забезпечення, створення та супроводження виконання робіт у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку має у сфері управління державне унітарне комерційне підприємство.

Стаття 2. Сфера діяльності регуляторного органу

1. Регуляторний орган здійснює державне регулювання, а також державний нагляд (контроль) щодо виявлення та запобігання порушенням вимог законодавства суб'єктами господарювання та забезпечення інтересів суспільства у сферах:

- 1) електронних комунікацій;
- 2) радіочастотного спектра;
- 3) надання послуг поштового зв'язку.

2. Регуляторний орган у своїй діяльності керується Конституцією України, цим Законом, а також законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» та іншими актами законодавства, що регулюють відносини у відповідних сферах.

3. Регуляторний орган здійснює заходи щодо сприяння адаптації (гармонізації) законодавства України у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку до законодавства Європейського Союзу.

Стаття 3. Основні принципи діяльності регуляторного органу

1. Основними принципами діяльності регуляторного органу є:

- 1) законність та верховенство права;
- 2) самостійність і незалежність у межах, визначених цим Законом;
- 3) компетентність;
- 4) ефективність;
- 5) справедливість;
- 6) прогнозованість та своєчасність прийняття рішень;
- 7) адресність регулювання;
- 8) неупередженість та об'єктивність під час прийняття рішень, у тому числі щодо внутрішніх організаційних питань регуляторного органу та призначення його персоналу;

- 9) відкритість, прозорість, гласність процесу державного регулювання;
- 10) недопущення дискримінації;
- 11) відповідальність за прийняті рішення.

Стаття 4. Мета, основні завдання, функції та повноваження регуляторного органу

1. Регуляторний орган здійснює державне регулювання, державний нагляд (контроль) з метою досягнення балансу інтересів користувачів, держави, суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, забезпечення безпеки електронних комунікацій, розвитку конкуренції, інтеграції ринків України у зазначених сферах до ринків Європейського Союзу.

2. Основними завданнями регуляторного органу є:

- 1) створення умов для ефективного функціонування та розвитку сфер електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку;
- 2) сприяння відкриттю ринків у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку для всіх споживачів і постачальників та забезпечення недискримінаційного доступу користувачів до електронних комунікаційних послуг та послуг поштового зв'язку;
- 3) сприяння взаємоувігодній інтеграції ринків електронних комунікацій та надання послуг поштового зв'язку України з відповідними ринками інших держав, зокрема в рамках Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони;
- 4) забезпечення захисту прав споживачів щодо отримання послуг належної якості відповідно до вимог законодавства;
- 5) забезпечення інвестиційної привабливості розвитку інфраструктури, ринків у сферах електронних комунікацій та надання послуг поштового зв'язку;
- 6) сприяння розвитку конкуренції на ринках електронних комунікацій та надання послуг поштового зв'язку;

- 7) забезпечення дотримання принципів управління радіочастотним спектром;
- 8) інші завдання, передбачені законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» та іншими законодавчими актами, що регулюють відносини у відповідних сферах.

3. Регуляторний орган здійснює виконання своїх функцій шляхом:

- 1) нормативно-правового регулювання відповідно до повноважень, наданих законом;
- 2) ліцензування, надання дозволів, передбачених Законом України «Про електронні комунікації» та іншими законами України;
- 3) регулювання цін (тарифів) на послуги у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та послуги поштового зв'язку у випадках та в порядку, встановлених законом;
- 4) надання офіційних узагальнених роз'яснень та індивідуальних консультацій у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку. Узагальнені роз'яснення оприлюднюються на офіційному веб-сайті регуляторного органу. Індивідуальні консультації надаються (надсилаються) протягом 30 календарних днів після отримання запиту постачальника послуг;
- 5) забезпечення здійснення радіочастотного моніторингу, моніторингу якості електронних комунікаційних послуг, послуг поштового зв'язку, моніторингу рівня тарифів (цін) на універсальні послуги та їх доступності споживачам;
- 6) проведення позапланових перевірок, а також аналізу регуляторної звітності, поданої постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, користувачами радіочастотного спектра;
- 7) проведення планових та позапланових перевірок операторів поштового зв'язку щодо дотримання законодавства у сфері надання послуг поштового зв'язку;
- 8) виконання та застосування заходів, передбачених законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» та іншими законодавчими актами, що регулюють відносини у відповідних сферах.
- 4. До повноважень регуляторного органу належить:

1) розроблення та затвердження нормативно-правових актів, у тому числі передбачених законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж», зокрема, але не виключно:

- а) регламенту регуляторного органу;
- б) порядку тимчасового використання радіообладнання;
- в) порядку ідентифікації та визначення ринків електронних комунікацій;
- г) порядку надання доступу до фізичної інфраструктури електронних комунікацій для розгортання високосшвидкісних мереж;
- г) порядку здійснення моніторингу якості електронних комунікаційних послуг;
- д) порядку організації та участі у конкурсі або аукціоні на отримання ліцензії на користування радіочастотним спектром;
- е) порядку виконання робіт з виявлення, усунення та/або припинення дії джерел дізавад, порядку взаємодії із спеціальними користувачами та правоохоронними органами, суб'єктами господарювання під час виконання відповідних робіт;
- є) порядку здійснення радіочастотного моніторингу;
- ж) порядку ведення реєстру первинного розподілу ресурсів нумерації;
- з) порядку оформлення та видачі міжнародних і регіональних експлуатаційних документів для суднової або радіоаматорської станції, вимог до кваліфікації радіоаматорів та операторів таких станцій;
- и) умов спільного користування радіообладнанням, смугами (номіналами) радіочастот;

- і) порядку погодження передачі прав на користування радіочастотним спектром;
- ї) Регламенту аматорського радіозв'язку України;
- й) граничних тарифів на надання в користування кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж;
- к) правил надання і отримання доступу до кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж;
- л) правил надання в користування кабельної каналізації електронних комунікаційних мереж;
- м) порядку надання інформації, здійснення контролю за виконанням вимог для належного управління ризиками з метою забезпечення інформаційної безпеки, забезпечення кіберзахисту об'єктів сфер електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку;
- н) порядку проведення багатосторонніх консультацій з учасниками ринку, іншими заінтересованими сторонами;

- о) положення про електронну регуляторну платформу;
- п) порядку ведення реєстру ліцензій на користування радіочастотним спектром;
- р) порядку ведення реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів;
- з) внесення пропозицій до центральних органів виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра, надання послуг поштового зв'язку, інших органів державної влади щодо формування державної політики, проектів законів та інших нормативно-правових актів у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку;

3) прийняття рішень, які є обов'язковими для виконання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, користувачами радіочастотного спектра, користувачами ресурсу нумерації, операторами та користувачами послуг поштового зв'язку;

- 4) забезпечення функціонування електронної регуляторної платформи;
- 5) визначення оптових ринків певних електронних комунікаційних послуг (далі — оптові ринки) та роздрібних ринків певних електронних комунікаційних послуг (далі — роздрібні ринки), здійснення їх аналізу, визначення постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг із значним ринковим впливом, а також встановлення, зміна та скасування регуляторних зобов'язань з метою попереднього регулювання ринку.

Регуляторний орган не має права накладати регуляторні зобов'язання з надання доступу до фізичної інфраструктури електронних комунікацій для розгортання мереж електронних комунікацій та з надання доступу до елементів мереж електронних комунікацій та об'єктів інфраструктури щодо спільного розташування і використання елементів інфраструктури, якщо:

- 1) встановлення таких зобов'язань поставить під загрозу економічну чи фінансову життєздатність розгортання нової мережі, особливо в сільській місцевості;
- 2) встановлення таких зобов'язань поставить під загрозу економічну чи фінансову здатність суб'єкта господарювання до розгортання нової мережі, зокрема суб'єкта мікро-, малого чи середнього підприємництва та з обмеженою територією покриття;
- 3) позасудове врегулювання спорів між постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, пов'язаних із доступом до інфраструктури об'єкта доступу у випадках та в порядку, передбачених законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» та іншими законодавчими актами, що регулюють відносини у відповідних сферах;
- 4) здійснення регулювання користування радіочастотним спектром у смугах загального користування, у тому числі:

- а) визначення параметрів радіообладнання, у разі дотримання яких не потрібно проводити розрахунки електромагнітної сумісності;
- б) визначення переліку радіообладнання, експлуатація якого здійснюється на підставі присвоєння радіочастоти;
- в) визначення технічних характеристик та умов експлуатації радіообладнання, випромінювальних пристроїв за принципом загальної авторизації;
- г) прийняття нормативно-правових актів, передбачених цим Законом, законами України «Про електронні комунікації» та «Про поштовий зв'язок»;
- г) ліцензування користування радіочастотним спектром загальними користувачами відповідно до Закону України «Про електронні комунікації»;
- д) визначення умов ліцензій на користування радіочастотним спектром та здійснення контролю за їх дотриманням;
- е) здійснення заходів для забезпечення електромагнітної сумісності;
- є) забезпечення здійснення радіочастотного моніторингу, виявлення джерел радіозавад у смугах радіочастот загального користування, а також здійснення заходів з їх усунення;
- ж) забезпечення проведення присвоєння радіочастот у смугах загального користування;
- з) організації та здійснення заходів для врегулювання питань, пов'язаних із транскордонними радіозавадами у смугах радіочастот загального користування;
- и) погодження спільного користування, передачі, надання в користування радіочастотного спектра в порядку, встановленому Законом України «Про електронні комунікації»;

і) встановлення критеріїв для віднесення радіообладнання до такого, що заборонено до ввезення та застосування в Україні, прийняття рішень про віднесення певних видів або типів радіообладнання до такого, що заборонено до ввезення та застосування в Україні;

ї) участь у визначенні необхідності проведення вивільнення або обмеження користування радіочастотним спектром;

й) подання до центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра пропозицій щодо встановлення критеріїв ефективності користування радіочастотним спектром для певних радіотехнологій у відповідних смугах радіочастот;

к) виконання функцій органу державного ринкового нагляду у сфері обігу радіообладнання відповідно до Закону України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарактерної продукції»;

л) подання пропозицій до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра, участь у розробленні та погодження проектів плану розподілу і користування радіочастотним спектром в Україні та плану конверсії радіочастотного спектра відповідно до вимог Закону України «Про електронні комунікації»;

м) розроблення та подання на затвердження до Кабінету Міністрів України пропозицій щодо розмірів плати за видачу, переоформлення, продовження строку дії ліцензії на користування радіочастотним спектром;

н) забезпечення проведення конверсії радіочастотного спектра в межах своєї компетенції;

о) встановлення спільно з Генеральним штабом Збройних Сил України порядку присвоєння радіочастот радіоелектронним засобам та випромінювальним пристроям, що використовуються спеціальними користувачами у смугах радіочастот загального користування;

п) розроблення та подання на затвердження до Кабінету Міністрів України порядку користування радіочастотним спектром для потреб дипломатичних представництв, консульських установ іноземних держав, представництв міжнародних організацій в Україні та військових формувань іноземних держав, які тимчасово перебувають на території України, а також для потреб іноземних телерадіоорганізацій під час висвітлення спортивних, культурних та інших заходів в Україні;

р) визначення певних смуг загального користування та радіотехнологій, для яких здійснюється передача прав користування радіочастотним спектром (його частиною)

запобігання виведенню капіталів за межі України анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами обмеження або припинення надання телекомунікаційних послуг і використання телекомунікаційних мереж загального користування інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим Законом України «Про санкції»; блокування Інтернет-провайдерами доступу до веб-ресурсів, у тому числі до їх субдоменів premier.one

відповідно до вимог Закону України «Про електронні комунікації»;

с) участь у розробленні та погодження порядку користування радіочастотним спектром в особливий період та в умовах надзвичайного або воєнного стану;

8) прийняття рішень у передбачених Законом України «Про електронні комунікації» випадках та надання на запит Антимонопольного комітету України інформації щодо ринків електронних комунікацій, у тому числі щодо прав користування радіочастотним спектром, а також отримання від Антимонопольного комітету України інформації і висновків із зазначених питань;

9) здійснення регулювання ресурсом нумерації, у тому числі:

а) здійснення первинного розподілу, обліку ресурсів нумерації шляхом видачі, переоформлення, продовження строку дії та анулювання дозволів на користування ресурсом нумерації;

б) встановлення відповідно до Закону України «Про електронні комунікації» порядку надання послуги з перенесення номерів, визначення організації, яка здійснює функції адміністратора централізованої бази даних перенесених номерів, а також встановлення тарифів на послуги адміністратора централізованої бази даних перенесених номерів;

в) подання до Кабінету Міністрів України пропозицій щодо встановлення розмірів плати за видачу, переоформлення, продовження строку дії дозволу на користування ресурсом нумерації;

г) ведення реєстру первинного розподілу ресурсів нумерації;

10) регулювання взаємодії постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг при доступі та взаємоз'єднанні мереж (для послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації) відповідно до Закону України «Про електронні комунікації», у тому числі:

а) встановлення для національного трафіка єдиних оптових розрахункових такс за термінацію національного трафіка (завершення з'єднання) для мобільного голосового зв'язку та єдиних розрахункових такс за термінацію національного трафіка для фіксованого голосового зв'язку, а також порядку взаєморозрахунків із застосуванням таких такс;

б) встановлення граничних тарифів на надання в користування кабельної каналізації, правил надання доступу до кабельної каналізації та правил надання її в користування;

в) розроблення та затвердження правил взаємоз'єднання електронних комунікаційних мереж та основних вимог до договорів про взаємоз'єднання електронних комунікаційних мереж;

г) здійснення передбачених законами заходів з регулювання доступу до елементів мереж електронних комунікацій та об'єктів інфраструктури електронних комунікацій;

г) встановлення порядку маршрутизації трафіка при наданні послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації;

11) здійснення географічних оглядів розгортання мереж широкосмугового доступу (фіксованого та мобільного зв'язку) та доступності універсальних електронних комунікаційних послуг (далі — універсальна послуга);

12) здійснення відповідно до Закону України «Про електронні комунікації» заходів із забезпечення універсальних послуг, у тому числі щодо:

а) розрахунку та компенсації збитків, які виникли внаслідок виконання зобов'язань з розгортання мереж для надання універсальної послуги;

б) моніторингу рівня тарифів (цін) на універсальні послуги та їх доступності споживачам;

13) забезпечення (за необхідності — спільно з іншими органами державної влади відповідно до їхніх повноважень), життя передбачених законом заходів захисту прав споживачів, у тому числі:

а) позасудове врегулювання спорів між постачальниками електронних комунікаційних послуг та споживачами, пов'язаних з виконанням договорів про надання електронних комунікаційних послуг; позасудове врегулювання спорів, пов'язаних із доступом до інфраструктури об'єктів доступу для розташування технічних засобів електронних комунікацій з метою надання електронних комунікаційних послуг, спільного використання інфраструктури електронних комунікаційних мереж;

б) організації здійснення у встановленому ним порядку моніторингу якості електронних комунікаційних послуг або замовлення таких робіт у державного підприємства, що належить до сфери його управління, контроль за дотриманням постачальниками електронних комунікаційних послуг вимог щодо оприлюднення інформації про якість послуг, які вони надають;

в) забезпечення створення та надання кінцевим користувачам вільного (безоплатного) доступу до незалежного електронного інформаційного ресурсу для порівняння умов надання і якості послуг доступу до мережі Інтернет та послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації, що надаються різними постачальниками електронних комунікаційних послуг;

г) розгляд, аналіз та узагальнення звернень і пропозицій споживачів з питань, що належать до його компетенції, вжиття за результатами їх розгляду заходів реагування;

14) затвердження у випадках, передбачених законами України «Про електронні комунікації» та «Про поштовий зв'язок», форм регуляторної звітності постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг, загальних користувачів радіочастотного спектра, операторів надання послуг поштового зв'язку та інструкцій щодо їх заповнення, строків і порядку подання, а також здійснення узагальнення та аналізу отриманої звітності;

15) здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням законодавства у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку;

16) організації проведення у порядку взаємодії та в межах компетенції спільних з підрозділами Національної поліції України заходів з метою виявлення та притягнення до відповідальності власників незаконно діючого радіообладнання/випромінювальних пристроїв, що створюють радіозавади;

17) розгляд відповідно до закону справ про порушення законодавства у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, застосування в межах своїх повноважень адміністративних штрафів відповідно до Кодексу України про адміністративні правопорушення та адміністративно-господарських санкцій, визначених законом;

18) повідомлення Антимонопольного комітету України про факти, що можуть свідчити про порушення законодавства про захист економічної конкуренції на ринках електронних комунікацій та надання послуг поштового зв'язку;

19) звернення до суду у випадках, встановлених законом, у разі порушення суб'єктами господарювання, що здійснюють діяльність на ринках електронних комунікацій, надання послуг поштового зв'язку, законодавства про електронні комунікації, радіочастотний спектр та надання послуг поштового зв'язку;

20) оприлюднення інформації про вимоги законодавства щодо діяльності у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, іншої інформації, необхідної для розвитку і функціонування відкритих і конкурентних ринків електронних комунікацій та надання послуг поштового зв'язку;

21) забезпечення міжнародної координації та міжнародного захисту присвоєнь радіочастот України в частині загальних користувачів, участь у роботі Міжнародного союзу електрозв'язку та інших міжнародних організацій з питань, що належать до компетенції регуляторного органу, організації реалізації їхніх рішень, участь у розробленні проектів відповідних міжнародних договорів України;

22) участь у забезпеченні міжнародного захисту присвоєнь ресурсів нумерації;

23) здійснення державного регулювання у сфері надання послуг поштового зв'язку, у тому числі:

а) ведення єдиного державного реєстру операторів поштового зв'язку, встановлення порядку та форми його ведення, забезпечення функціонування механізму подання повідомлень про внесення інформації до єдиного державного реєстру операторів поштового зв'язку;

б) регулювання цін (тарифів) на універсальні послуги поштового зв'язку;

в) здійснення моніторингу якості надання послуг поштового зв'язку відповідно до встановлених норм якості;

24) підтримка співробітництва з питань регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку з Органом європейських регуляторів електронних комунікацій (BEREC), іншими відповідними установами Європейського Союзу, національними органами регулювання інших держав, іншими іноземними та міжнародними організаціями;

25) подання пропозицій до проекту закону про Державний бюджет України в частині фінансування своїх функцій, передбачених цим Законом та законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок»;

26) ведення реєстру радіообладнання та випромінювальних пристроїв, встановлення порядку та форми його ведення, забезпечення функціонування механізму подання повідомлень про типи радіообладнання та випромінювальних пристроїв, що мають низький рівень відповідності суттєвим вимогам;

27) ведення реєстру ліцензій на користування радіочастотним спектром;

28) ведення реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів;

29) інші повноваження, передбачені цим Законом та законами України «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв'язок», «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж».

ДОКУМЕНТИ

ристувачам послуг, об’єктом оподаткування є тільки послуги мобільного зв’язку, які надаються таким постачальником таким кінцевим користувачам послуг»;

в абзаці сьомому слова «мережею зв’язку» замінити словами «електронною комунікаційною мережею»;

абзаці дев’ятий — одинадцятий викласти в такій редакції:

«суми, які сплачуються одним постачальником електронних комунікаційних послуг іншому постачальнику, у тому числі іноземному, зокрема, у компенсацію вартості послуг з роумінгу (або покриття від’ємного сальдо взаєморозрахунків з роумінгу), як плата за пропуск трафіка, за доступ до електронної комунікаційної мережі, інфраструктури, засобів та/або послуг з метою їх використання для надання послуг кінцевим користувачам послуг або іншим постачальникам електронних комунікаційних послуг;

вартість послуг з відправлення (здійснення) благодійного електронно-комунікаційного повідомлення.

У разі отримання благодійного електронно-комунікаційного повідомлення суми збору на обов’язкове державне пенсійне страхування, виходячи з суми коштів, які постачальник електронних комунікаційних послуг, що надає послуги мобільного зв’язку, перераховує неприбутковій організації, у тому числі благодійній організації (крім політичних партій і кредитних спілок), або територіальній громаді, зараховуються цим постачальником електронних комунікаційних послуг у рахунок зменшення поточних платежів з цього збору протягом поточного звітного періоду»;

доповнити абзацом дванадцятим такого змісту:

«У рахунок зменшення поточних платежів із збору на обов’язкове державне пенсійне страхування протягом поточного звітного періоду зараховуються суми збору, сплачені до бюджету з частини авансів за послуги мобільного зв’язку, які були повернуті кінцевим користувачам послуг або використані ними в оплату товарів чи послуг, що не є послугами мобільного зв’язку»;

3) частину третю статті 6 Закону України «Про політичні партії в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 23, ст. 118 із наступними змінами) доповнити пунктом 13 такого змісту:

«13) члени Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

4) абзац четвертий пункту 1.24 статті 1 Закону України «Про платіжні системи та переказ коштів в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 29, ст. 137; 2016 р., № 47, ст. 798) викласти в такій редакції:

«Дія цього Закону не поширюється на операції постачальників електронних комунікаційних послуг з перерахування коштів на цілі благодійної діяльності, зібраних публічним збором благодійних пожертв з використанням у межах здійснення благодійного електронно-комунікаційного повідомлення, та збору коштів на цілі благодійної діяльності на підставі договору, укладеного між постачальником електронних комунікаційних послуг та неприбутковою організацією, у тому числі благодійною організацією (крім політичних партій і кредитних спілок), або територіальною громадою»;

5) у Законі України «Про поштовий зв’язок» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 6, ст. 39 із наступними змінами):

у статті 8:

частини четверту — сьому викласти в такій редакції:

«Ефективність функціонування ринку послуг поштового зв’язку забезпечує Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, на основі збалансування інтересів суспільства, операторів та користувачів послуг поштового зв’язку.

Компетенція Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, та її повноваження визначаються цим та іншими законами України.

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку:

1) встановлює порядок та форми ведення і веде єдиний державний реєстр операторів поштового зв’язку, забезпечує функціонування механізму для подання повідомлення про внесення інформації до єдиного державного реєстру операторів поштового зв’язку;

2) здійснює моніторинг якості надання послуг поштового зв’язку;

3) формує цінову політику та регулює тарифи на універсальну послугу поштового зв’язку;

4) передає до Антимонопольного комітету України матеріали, що містять дані про ознаки порушення законодавства про захист економічної конкуренції, а також до правоохоронних органів матеріали, що містять дані про ознаки кримінального правопорушення;

5) здійснює співробітництво з відповідними органами регулювання у сфері надання послуг поштового зв’язку іншим державам;

6) здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням законодавства у сфері надання послуг поштового зв’язку;

7) взаємодіє з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного контролю за додержанням законодавства про захист прав споживачів, з іншими органами державної влади у випадках, передбачених законом;

8) видає оператору поштового зв’язку обов’язкові для виконання розпорядження про усунення порушень законодавства про поштовий зв’язок;

9) застосовує у межах своїх повноважень в установленому законодавством порядку адміністративно-господарські санкції за порушення законодавства про поштовий зв’язок;

10) звертається до суду з позовними заявами в разі порушення операторами поштового зв’язку законодавства про поштовий зв’язок;

11) встановлює порядок отримання та отримує від операторів поштового зв’язку звітність, інформацію, в тому числі таку, що містить фінансово-економічні показники, документи та матеріали, необхідні для виконання повноважень, покладених на неї цим Законом;

12) розглядає звернення користувачів послуг поштового зв’язку і приймає рішення з питань, що належать до її компетенції;

13) сприяє гармонізації технічних стандартів надання універсальних послуг поштового зв’язку;

14) затверджує форми актів, розпорядчих документів при здійсненні державного нагляду (контролю) у сфері надання послуг поштового зв’язку;

15) здійснює інші повноваження, передбачені цим та іншими законами.

Державний нагляд за ринком послуг поштового зв’язку здійснюється відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, визначених цим Законом»;

частини восьму — дванадцяті, чотирнадцяті і п’ятнадцяті виключити;

статтю 9 викласти в такій редакції:

«Стаття 9. Тарифне регулювання у сфері надання послуг поштового зв’язку

Тарифне регулювання у сфері надання послуг поштового зв’язку здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, відповідно до законодавства України і повинно стимулювати впровадження операторами поштового зв’язку новітніх технологій, підвищення якості надання послуг, збільшення обсягів і розширення номенклатури послуг.

Тарифному регулюванню у сфері надання послуг поштового зв’язку підлягають універсальні послуги поштового зв’язку»;

6) частину другу статті 3 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 9, ст. 79 із наступними змінами) доповнити абзацом сімнадцятим такого змісту:

«актів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

7) статтю 18 Закону України «Про комітети Верховної Ради України» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 17, ст. 146 із наступними змінами) доповнити частинною одинадцятю такого змісту:

«11. Комітет, до предмета відання якого належать питання електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, подає на розгляд Кабінету Міністрів України кандидатури членів конкурсної комісії з добору кандидатів на посади членів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, відповідно до статті 8 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

8) статтю 2 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2007 р., № 29, ст. 389 із наступними змінами) доповнити частинною дванадцятю такого змісту:

«Державний нагляд (контроль) за додержанням законодавства у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку здійснюється у встановленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених законами України «Про електронні комунікації» та «Про поштовий зв’язок»;

9) друге речення частини п’ятої статті 6 Закону України «Про захист персональних даних» (Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 34, ст. 481; із змінами, внесеними Законом України від 18 листопада 2021 року № 1907-IX) виключити;

10) у статті 24 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 38, ст. 385 із наступними змінами):

назву та абзац перший частини першої після слів «Державний комітет телебачення і радіомовлення України» доповнити словами «Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

частину другу доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

«члени Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, призначаються на посади та звільняються з посад у порядку, встановленому Законом України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

11) у Законі України «Про благодійну діяльність та благодійні організації» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 25, ст. 252 із наступними змінами):

у пункті 4¹ частини першої статті 1 слова «благодійне телекомунікаційне повідомлення», «оператор телекомунікацій», «телекомунікаційна послуга» у всіх відмінках і числах замінити відповідно словами «благодійне електронно-комунікаційне повідомлення», «постачальник електронних комунікаційних послуг», «електронна комунікаційна послуга» у відповідному відмінку та числі;

у частині першій статті 7 слова «телекомунікації», «благодійного телекомунікаційного повідомлення» замінити відповідно словами «електронної комунікації», «благодійного електронно-комунікаційного повідомлення»;

у статті 7¹ слова «благодійне телекомунікаційне повідомлення», «оператор телекомунікацій», «оператор», «телекомунікаційна послуга» у всіх відмінках і числах замінити відповідно словами «благодійне електронно-комунікаційне повідомлення», «постачальник електронних комунікаційних послуг», «постачальник», «електронна комунікаційна послуга» у відповідному відмінку та числі;

12) у статті 21 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 13, ст. 222 із наступними змінами):

частину четверту доповнити абзацом другим такого змісту:

«Дія цієї частини не поширюється на Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

в абзаці другому частини шостої слова «а також юридичних осіб, що володіють корпоративними правами в таких суб’єктах господарювання» замінити словами «юридичних осіб, що володіють корпоративними правами в таких суб’єктах господарювання, а також на рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

частину сьому після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Кабінет Міністрів України призначає на посаду та звільняє з посади членів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, у порядку, встановленому Законом України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку».

У зв’язку з цим абзац п’ятий вважати абзацом шостим;

частину восьму доповнити абзацом четвертим такого змісту:

«Особливості відносин Кабінету Міністрів України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, регламентуються законами України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку», «Про електронні комунікації», «Про поштовий зв’язок»;

13) у Законі України «Про запобігання корупції» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 49, ст. 2056 із наступними змінами):

примітку до статті 51¹ після слів «Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку» доповнити словами «Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

примітку до статті 56 після слів «Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» доповнити словами «Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку»;

14) у Законі України «Про доступ до об’єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж» (Відомості Верховної Ради України, 2017 р., № 11, ст. 101 із наступними змінами):

у назві Закону слова «телекомунікаційних мереж» замінити словами «електронних комунікаційних мереж»;

назву та абзац перший частини першої статті 10 викласти в такій редакції:

«Стаття 10. Повноваження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, з питань доступу до інфраструктури об’єкта доступу

1. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, здійснює такі повноваження з питань доступу до інфраструктури об’єкта доступу»;

у тексті Закону слова «телекомунікаційна мережа» у всіх відмінках і числах замінити словами «мережа електронних комунікацій» у відповідному відмінку і числі;

15) у Законі України «Про електронні комунікації» від 16 грудня 2020 року № 1089-IX:

пункти 61 і 104 частини першої статті 2 викласти в такій редакції:

«61) моніторинг якості електронних комунікаційних послуг — збирання, вимірювання, випробування, оброблення, збереження, аналіз значень параметрів якості та показників якості електронних комунікаційних послуг за певний період»;

«104) регуляторний орган — центральний орган виконавчої влади зі спеціальним статусом у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку (далі — регуляторний орган)»;

пункт 15 частини першої статті 6 викласти в такій редакції:

«15) встановлення, у разі необхідності, показників якості електронних комунікаційних послуг та їх параметрів відповідно до частини четвертої статті 111 цього Закону»;

у статті 10:

частину п’яту викласти в такій редакції:

«5. Під час проведення позапланової перевірки у випадках і порядку, визначених регуляторним органом, проводяться випробування шляхом вимірювання та/або спостереження щодо відповідності передбачених законодавством параметрів електронних комунікаційних мереж та якості електронних комунікаційних послуг порядку маршрутизації трафіку послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації, а також для розрахунку показників якості електронних комунікаційних послуг. Для проведення випробувань та інших технічних процедур під час позапланових перевірок регуляторний орган за необхідності залучає технічні засоби та персонал державного підприємства, що належить до сфери його управління»;

у частині восьмій:

абзац третій пункту 1 викласти в такій редакції:

«державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів (відповідно до їх компетенції) про порушення законодавства про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр та надання послуг поштового зв’язку»;

у пункті 9 слова «моніторингу та виявлення радіозавод» замінити словами «моніторингу, робіт/заходів з виявлення джерел радіозавод або моніторингу якості електронних комунікаційних послуг»;

абзац шостий частини третьої статті 20 викласти в такій редакції:

«У разі ненадходження після повторного звернення в установленний строк запитуваної інформації або в разі надходження інформації, недостатньої для прийняття рішення про наявність чи відсутності порушень вимог законодавства про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр після повторного звернення уповноваженої посадової особи регуляторного органу, регуляторний орган приймає рішення про проведення позапланової перевірки постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг»;

пункт 3 частини другої статті 41 викласти в такій редакції:

«3) забезпечення показників якості електронних комунікаційних послуг»;

у статті 45:

назву викласти в такій редакції:

«Стаття 45. Діяльність державного підприємства, що перебуває у сфері управління регуляторного органу»;

у частині першій:

абзац перший викласти в такій редакції:

«1. Державне підприємство, що перебуває у сфері управління регуляторного органу, має право здійснювати такі види діяльності»;

доповнити пунктом 2¹ такого змісту:

«2¹) здійснювати моніторинг якості електронних комунікаційних послуг у порядку, визначеному регуляторним органом»;

доповнити частинною п’ятою такого змісту:

«5. Регуляторний орган відповідно до Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність» уповноважує державне підприємство, що перебуває у сфері його управління, проводити вимірювання параметрів електронних комунікаційних мереж, якості електронних комунікаційних послуг та параметрів електронних комунікаційних мереж щодо порядку маршрутизації трафіку на електронній комунікаційній мережі загального користування»;

у пункті 3 частини другої статті 46 слово «параметрів» замінити словом «показників»;

у статті 51:

в абзаці п’ятому частини третьої слова «за два місяці» замінити словами «за шість місяців» та доповнити словами «разом з оцінкою, передбаченою частинною другою цієї статті»;

частину четверту доповнити абзацом другим такого змісту:

«У разі якщо регуляторний орган не здійснив у встановлений строк оцінку, передбачену частинною другою цієї статті, заява ліцензіата про продовження строку дії ліцензії може бути подана не пізніше ніж за чотири місяці до закінчення строку дії ліцензії незалежно від факту здійснення оцінки, передбаченої частинною другою цієї статті, а регуляторний орган зобов’язаний розглянути таку заяву»;

у частині третій статті 56 слова «протягом двох років» замінити словами «не пізніше ніж за два роки»;

у пункті 4 частини четвертої статті 57 слово і цифри «статті 59» замінити словом і цифрами «статті 56»;

в абзаці шостому частини другої статті 58 слова і цифри «частини третьої статті 48» замінити словами і цифрами «частини другої статті 48»;

пункт 2 частини першої статті 80 доповнити словами «крім випадків обмеження такого доступу до власного номера користувачем послуг»;

у частині першій статті 88 слова «об’єктів будівництва» замінити словами «фізичної (пасивної) інфраструктури електронних комунікацій»;

частину шосту статті 91 після слова «встановлених» доповнити словами «відповідно до цього Закону»;

у частині сьомій статті 104 слова «благодійного електронного повідомлення» замінити словами «благодійного електронно-комунікаційного повідомлення»;

у статті 105:

в абзаці першому частини першої слова «та під час надання послуг» виключити;

у пункті 1 частини другої слова «показники значень параметрів» замінити словами «значення параметрів»;

у пункті 3 частини четвертої слова «приймання та» і слово «власної» виключити;

частину сьому викласти в такій редакції:

«7. Інформація, зазначена у частинах першій — четвертій цієї статті, є невід’ємною частинною договору про надання електронних комунікаційних послуг і може бути змінена в порядку, визначеному статтею 112 цього Закону»;

частину четверту статті 106 викласти в такій редакції:

«4. Повернення невикористаних з особового рахунку абонента коштів здійснюється на вимогу кінцевого користувача протягом строку позовної давності, а кінцевого користувача, який отримує послуги знеособлено, — протягом двох місяців після закінчення строку дії картки попередньої оплаченої послуги та/або ідентифікаційної картки у разі відмови від передплатених послуг та/або припинення дії договору та за умови його ідентифікації відповідно до порядку, який встановлено регуляторним органом»;

у статті 111:

частину третю викласти в такій редакції:

«3. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра, за погодженням з регуляторним органом, визначає показники якості електронних комунікаційних послуг, що розраховуються за параметрами, зазначеними у частині четвертій цієї статті, що підлягають випробуванню.

Методи та методики вимірювання параметрів якості, розрахунку показників якості електронних комунікаційних послуг, їх оцінки та порівняння визначає регуляторний орган відповідно до національних і міжнародних стандартів та рекомендацій.

Перелік інформації про якість електронних комунікаційних послуг відповідно до параметрів, зазначених у частині четвертій цієї статті, форму і спосіб її оприлюднення постачальниками електронних комунікаційних послуг визначає регуляторний орган»;

доповнити частинною шостою такого змісту:

«6. Моніторинг якості електронних комунікаційних послуг здійснюється регуляторним органом або державним підприємством, що перебуває у сфері його управління, у встановленому регуляторним органом порядку»;

друге речення частини третьої статті 115 викласти в такій редакції: «В умовах надзвичайних ситуацій, надзвичайного та воєнного стану усі електронні комунікаційні мережі незалежно від форми власності використовуються для забезпечення потреб національної безпеки, оборони, охорони правопорядку»;

у пункті 5 частини першої статті 125 слово «показники» замінити словами «параметри показників»;

у розділі XIX «Прикінцеві та перехідні положення»:

пункт 1 доповнити словами і цифрами:

«крім абзаців першого — чотирнадцятого підпункту 47 пункту 3 цього розділу, які набирають чинності з 1 липня 2022 року»;

підпункт 14 пункту 3 виключити.

3. До приведення законодавства України у відповідність із цим Законом та Законом України «Про електронні комунікації» інші законодавчі та підзаконні нормативно-правові акти застосовуються у частині, що не суперечить цьому Закону та Закону України «Про електронні комунікації».

4. Встановити, що з дня набрання чинності цим Законом Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації, набуває статусу центрального органу виконавчої влади зі спеціальним статусом — Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, що не потребує проведення процедур, пов’язаних з ліквідацією та реорганізацією державних органів, а також не потребує переведення, переміщення, вчинення будь-яких інших дій або прийняття будь-яких інших рішень щодо трудових відносин з працівниками Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації, які станом на день набрання чинності цим Законом займають посади в Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку.

5. Особи, які перебувають на посадах Голови та членів державного колегіального органу — Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації, на день набрання чинності цим Законом продовжують здійснювати свої повноваження протягом строку, що становить різницю між шістьма роками та строком перебування на посаді до дня набрання чинності цим Законом.

6. Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, є правонаступником Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації.

7. Забезпечення діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, у 2022 році здійснюється в межах видатків, передбачених Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації.

8. Кабінету Міністрів України:

затвердити склад Конкурсної комісії з добору кандидатів на посади членів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку, та опублікувати його на своєму офіційному веб-сайті;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

приняти нормативно-правові акти, передбачені цим Законом;

забезпечити приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом;

щорічно, починаючи з 2022 року, інформувати Верховну Раду України про стан виконання цього Закону.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 грудня 2021 року
№ 1971-IX